EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 113/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo,
por meio da unidade administrativa competente, que digne de providenciar a
pavimentação em pedra tosca para a Localidade de Feijão Bravo, mais
precisamente nos seguintes trechos: da casa da Abigail até a casa do Bruno, da
casa do Lucas até a casa do Beber Inácio, da frente da E.E.F. Antônio Pereira da
Rocha até a casa do Manuel Bento, da frente da Praça de Feijão Bravo, localizada
próxima à E.E.F. Antônio Pereira da Rocha, até a casa do Assis, e da casa do
Gerardo Franco até a Casa do Valdecir, bem como a restauração do calçamento nos
trechos já pavimentados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho

de 2025.

ANA CELIA DO Assinado de forma digital
por ANA CELIA DO
NASCIMENTO:54779359368
Dados: 2025.06.18 09:10:17

54779359368 -03'00'

Ana Célia do Nascimento
Vereadora

NASCIMENTO:

8

Justificativa

A proposição busca proporcionar melhores condições para o trânsito nos

trechos em referência, sendo visível a precariedade da urbanização no local, o que
vem impedindo a circulação de pedestres e veículos em condições de segurança.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho

de 2025.
Assinado de forma digital
por ANA CELIA DO

NASCIMENTO: NASCIMENTO:5477935936

54779359368 Dados: 2025.06.18 09:10:32
-03'00'

Ana Célia do Nascimento
Vereadora

ANA CELIA DO